关于封控区 管控区企业
稳岗稳就业奖补实施办法

根据《福州市关于积极应对疫情影响援企稳岗促就业若干措施的通知》（榕人社就〔2022〕23号）精神，现制订《封控区 管控区企业稳岗稳就业奖补实施办法》，请认真执行。
一、奖补对象及条件
营业执照注册地在2022年疫情防控期间列为封控区、管控区内的企业，且企业2022年4月30日失业保险参保缴费人数不低于2022年2月失业保险参保缴费人数的90%（含90%）。
二、奖补标准
以企业2022年4月失业保险参保缴费人数计算，按照每人300元标准，给予企业一次性稳定就业奖补，单家企业补助资金上限为10万元。此项奖补与榕人社就〔2022〕4号文件中“重点工业企业一次性稳定就业奖补”不重复享受原则执行。
三、奖补受理审核
1.企业申报。封控区、管控区企业向营业执照注册地县（市）区公共就业服务机构申报，并提交《封控区 管控区企业一次性稳定就业奖补申报表》（附件）和企业营业执照复印件（加盖企业公章）。劳务派遣企业、人事代理企业申请奖补还需提供自用员工承诺书。
2.审核拨付。各县（市）区、高新区公共就业服务机构负责本辖区申报企业材料初审，报同级人力资源和社会保障局审定，并予以公示，公示期满无异议的，公共就业服务机构将奖补资金拨付至企业对公账户。
四、其他事项
1.企业申报受理期限为2022年5月1日至5月31日，逾期视为自动放弃。
2.2022年2月失业保险参保缴费人数为零的企业不列为奖补对象。
3.劳务派遣企业、人事代理企业除本企业自用员工外，劳务派遣、人事代理人员等不列入封控区 管控区企业稳岗稳就业奖补人数。
4.本实施办法执行至2022年5月31日。

附件：1.封控区 管控区企业一次性稳定就业奖补申报表

1

	附件1

	封控区 管控区企业稳岗稳就业奖补申报表

	申报单位（公章）

	单位名称

	统一社会信用代码

	注册地址
	        区       路    号
	法定代表人

	经办人姓名

	身份证号码

	联系电话

	开户银行

	银行账号

	申请奖补人数（人）

	奖补标准(元/人)
	300
	申请奖补资金（元）

	2022年2月失业保险参保缴费人数(A)

	2022年4月失业保险参保缴费人数(B)

	比值(B/A)

	    本公司确保上述信息真实准确，若有不实之处将退回奖补资金并承担由此引起的一切法律责任和后果。

                               经办人：    　　　　　年    月    日（单位公章）

	乡镇（街道）意见

经查，             （公司名称）营业执照注册地                             （具体到门牌号）， 于    年   月  日至    年   月  日被列为封控区、管控区。

年    月    日（盖章）

	公共就业和人才服务机构意见
	申报单位2022年2月失业保险参保缴费人数(A)：
        2022年4月失业保险参保缴费人数(B)：
        比值(B/A)为：
        同意申请。
        2022年4月缴纳失业保险的人数为       人，
        拟奖补金额         元。（大写：    万  仟  佰   拾  元）
                                                      年    月    日（盖章）

	人社局审核意见

                                                       年    月    日（盖章）

	备注:该表一式两份，公共就业和人才服务机构、人社局各存档一份，归档后扫描一份传送市就业中心。

关于中小微企业一次性吸纳就业补贴
实施办法

一、补贴对象
2022年对招用毕业年度在榕首次就业（入职前未在我市参加企业职工养老保险）高校毕业生，与其签订1年及以上劳动合同并缴纳社会保险的中小微企业。
中小微企业是指符合2022年失业保险稳岗返还政策确定的中小微企业，包含社会团体、基金会、社会服务机构、律师事务所、会计事务所、以及以单位形式参保的个体经济组织。
毕业年度高校毕业生是指2022届全日制普通高等学校大专及以上学历毕业生。
二、补贴标准和期限
补贴标准为1000元/人，补贴政策受理截止期限为2023年1月31日，逾期申报不再享受一次性吸纳就业补贴。
三、申报材料
符合条件的中小微企业向营业执照住所地的县（市）区公共就业和人才服务机构申报，提供以下材料：
1.《福州市中小微企业一次性吸纳就业补贴申报表》（附件2）；
2.《福州市中小微企业一次性吸纳就业补贴花名册》（附件3）；
3.企业工商营业执照复印件；
4.新招用高校毕业生的《劳动合同》、社保缴费凭证复印件；（企业招用的劳务派遣人员，还需提供与劳务派遣企业签订的派遣合同等证明材料）
5.高校毕业生身份证、毕业证书复印件、学信网在线验证报告或电子注册备案表。
四、审核发放
各县（市）区公共就业和人才服务机构要及时审核申报材料，按月发放一次性吸纳就业补贴。
1.审核。各县（市）区人社局查询“国家企业信息公示系统”核实企业信息，被列入严重违法失信企业名单的不予发放补贴。查询“学信网”核实高校毕业生毕业证书编号和毕业时间等信息。查询“福州金保信息交换系统”核实招用人员的社保缴费起始时间及缴费记录。
2.公示。各县（市）区人社局通过政府网站向社会公示，公示信息包括企业名称、毕业生姓名、毕业院校、毕业年度、招用时间拟补贴金额等，公示期不少于3个工作日。公示无异议的，按程序报同级财政部门审核。
3.发放。各县（市）区财政局、人社局要按规定及时将补贴资金拨付至申报企业在银行开立的基本账户，所需资金从各县（市）区就业补助资金列支。
五、其他事项
劳务派遣企业、人事代理企业除本企业自用员工外，劳务派遣、人事代理人员等不列入该企业一次性吸纳就业补贴人数。

附件：1.福州市中小微企业一次性吸纳就业补贴申报表
2.福州市中小微企业一次性吸纳就业补贴花名册

附件1
福州市中小微企业一次性吸纳就业补贴申报表

	单位社保
编号

	联系人

	联系电话

	企业
名称

	营业执照住所

	统一社会
信用代码

	法人
代表

	法人代表
身份证号码

	招用毕业年度高校毕业生人数

	申报
时间

	补贴金额

	开户
银行

	银行基本账号

	企业
承诺

我单位为中小微型企业，招用毕业年度高校毕业生，与其签订1年及以上劳动合同并缴纳社会保险，信息真实有效（详见《福州市中小微企业一次性吸纳就业补贴花名册》）。如存在弄虚作假，骗取补贴的违法行为，我单位愿意承担相应法律责任。

企业法定代表人（签名）：
       企业（盖章）
                        年   月    日

附件2
福州市中小微企业一次性吸纳就业补贴花名册

单位名称（盖章）                                                         年    月   日
	序号
	 姓名
	身份证号
	毕业院校
	学历
	专业
	毕业时间
	劳动合同
起止时间
	社保缴费时 间
	联系
电话

附件3
福州市各县（市）区中小微企业一次性吸纳就业补贴经办机构及联系方式

	县（市）区
	经办机构
	办公地址
	联系电话

	鼓楼区
	鼓楼区人事人才公共服务中心
	鼓楼区软件园F区8号楼一层
	83518752

	台江区
	台江区人事人才公共服务中心
	台江区安南路18号群升商务中心5楼
	83267255

	仓山区
	仓山区人事人才公共服务中心
	仓山区下渡街道美墩苑3号512室
	83570796

	晋安区
	[bookmark: _GoBack]晋安区人力资源和社会保障局就业人才科
	晋安区福新中路70号人社局三楼就业人才科
	87310136

	马尾区
	福州经济技术开发区
公共就业服务中心
	马尾区罗星西路59号人力资源大厦2楼
	83983917

	长乐区
	长乐区人事人才中心
	长乐区文武砂街道文松路666号11号楼405
	28981820

	福清市
	福清市人事人才公共服务中心
	福清市福人路11号福清市人社局1403
	85232741

	闽侯县
	闽侯县人事人才公共服务中心
	闽侯县甘蔗街道滨城大道73号滨江商务中心C楼213
	62198917

	连江县
	连江县人事人才公共服务中心
	连江县凤城镇莲荷东路百凤花园17#204
	26183238

	罗源县
	罗源县人事人才公共服务中心
	罗源县三中路9-3号
	26821811

	闽清县
	闽清县劳动就业服务中心
	闽清县梅城镇梅城大街94号
	22313269

	永泰县
	永泰县公共就业服务中心
	永泰县城峰镇刘岐桥头永祥苑1号
就业和社会保障便民服务中心
	24805156

	高新区
	福州高新区人力资源和社会保障局劳动保障科
	高新区管委会3楼人社局劳动保障科308室
	38200516